1

第 6 回諏訪湖イベントひろば基本計画専門委員会
会議録

 ○ 日 時

   令和 3 年 4 月 28 日（水）午後 2 時～午後 4 時
 ○ 会 場

   諏訪市役所 5 階 502 会議室
 ○ 出席者

   ＜諏訪湖イベントひろば基本計画専門委員＞
   平尾勇委員長、林直樹委員、今井晴彦委員、浅井学委員、五味武嗣委員、

北原弘子委員、小針知栄美委員
   ＜運営支援＞
   信州地域デザインセンター、八千代エンジニヤリング(株)
   ＜事務局＞
   後藤副市長、前田企画部長、寺島企画政策課長、下澤企画政策係長、茅野企画政策係主査

 ○ 会議概要

  1 開会

    （前田企画部長）

     ・これより第 6 回諏訪湖イベントひろば基本計画専門委員会を開催する。本日は五味嗣夫委

員が欠席となっている。

  2 副市長挨拶

    （後藤副市長）

     ・お忙しい中お集まりいただきありがとうございます。4 月 1 日から諏訪市副市長に就任し

た後藤と申します。
     ・委員の皆様には、諏訪湖イベントひろばの今後について、様々な知恵をいただき感謝して

いる。本日は、サウンディング調査の結果確認と、その結果を反映した計画案について議

論いただく。
     ・現在、諏訪地域では新型コロナウイルス感染症の感染が拡大している。そんな中ではある

が、短時間で効果的な会議としたい。よろしくお願いします。
（前田企画部長）

・4 月 1 日の人事異動で事務局にも変更があるので紹介させていただく。
 （※前田企画部長、下澤企画政策係長から自己紹介）
・今回の諏訪湖イベントひろば基本計画専門委員会は、資料等にサウンディング調査の結果

等、公表できないものが含まれている。よって、委員のみの参集による開催として、非公

開とさせていただく。報道機関には退席をお願いしたい。

2

 （※報道機関退席）
・それでは協議に入る。進行は平尾委員長にお願いしたい。

 3 報告

   （1）サウンディング調査結果について

    ※内容非公開

 4 協議

   （1）諏訪湖イベントひろば基本計画（案）について

    ※内容非公開

 5 事務連絡

    （茅野企画政策係主査）

 ※今後のスケジュールについて事務連絡

 6 閉会

    （前田企画部長）

・以上で第 6 回諏訪湖イベントひろば基本計画専門委員会を閉会する。議論の中で頂いたご

意見を受け止めて計画に反映していく。本日はありがとうございました。

（閉会 午後 4 時 5 分）